Общественный совет при Министерстве автомобильных дорог                         Чеченской Республики
____________________________________________________________________
Протокол
заседания общественного совета при Министерстве автомобильных дорог Чеченской Республики
от «14» ноября 2019 г.									№ 6

Присутствовали: члены Совета – 5 человек
Приглашенные:
Исабаев М.М. – заместитель министра
	Мазаева И.Д. – заместитель директора финансово-экономического департамента
	Абдулгаджиева К.А. – начальник отдела ремонта, содержания и сохранности автомобильных дорог

[bookmark: _GoBack]Председательствовал: Я.В. Махматхаджиева – председатель общественного      совета

Повестка дня:
         1. О рассмотрении показателей оценки эффективности деятельности Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики.
2. О работе Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики в 2019 году по снижению административных барьеров.

Слушали:
1. Информацию Мазаевой И.Д. по первому вопросу.
2. Информацию Абдулгаджиевой К.А. по второму вопросу.

Выступили:
- Махматхаджиева Я.В.
- Исабаев М.М.

Решили:
1. Принять к сведению информацию и предложения по показателям оценки эффективности деятельности Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики.
2. Согласиться с доводами Министерства о неприемлемости для Министерства предлагаемой МЭРТ ЧР Методики расчета показателей.
3. Рекомендовать Министерству направить в МЭРТ ЧР предложения по перечню показателей, определяемых для Министерства и по Методике оценки деятельности Министерства.
4. Принять к сведению информацию о работе Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики в 2019 году по снижению административных барьеров и отметить положительную работу Министерства по созданию благоприятных условий по сокращению сроков оказания государственных услуг, предоставляемых Министерством.

Председатель заседания			                    Я.В. Махматхаджиева
Секретарь								А.И. Кононова
F:\ДОКУМЕНТЫ 2019 ГОДА\Документы ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА 2019 год\Протокол Общественного совета № 1 от 21.02.2019г.-Хизриева.docx